



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

1000 София
ул. „Екзарх Йосиф“ №12

Администрация – тел./факс 980-76-32, Счетоводство – тел./факс 986-77-34

ПРЕСЦЕНТЪР

СЕДМИЧЕН БЮЛЕТИН ЗА ДЕЙНОСТТА НА ВСС 15-19.07.2013 Г.

Висш съдебен съвет

Заседание на 17.07.2013 г.:

- Висшият съдебен съвет избра за административен ръководител – окръжен прокурор на Окръжна прокуратура –Шумен Диан Николаев Долапчиев, досегашен изпълняващ тази функция. Той бе избран с 14 гласа „за” на балотаж срещу Димитър Йорданов Димов, който бе вторият кандидат, събрал най-много гласове на първия тур на избора.
- На основание чл. 168, ал. 2, във вр. с чл. 160 от ЗСВ, ВСС назначи Иво Лъчезаров Дачев – и.ф. заместник-председател на Софийски градски съд, с ранг „съдия в АС”, на длъжността „заместник на административния ръководител – заместник-председател” на Софийски градски съд, с ранг „съдия в АС”, с месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от датата на встъпване в длъжност.
- На основание чл. 175, ал. 1 от ЗСВ, във вр. с чл. 129, ал. 3, т. 2 от Конституцията на Република България, ВСС освободи Величка Стоянова Шопова от заеманата длъжност „административен ръководител – районен прокурор” на Районна прокуратура гр. Дупница, както и от длъжността „прокурор” в Районна прокуратура гр. Дупница, считано от 09.08.2013 г. като на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, б. „а” от ЗСВ, я поощри с отличие „личен почетен знак: първа степен – златен”, за проявен висок професионализъм,

образцово изпълнение на служебните задължения, високи нравствени качества и поради навършване на 65-годишна възраст.

- На основание на чл. 186, ал. 7 от ЗСВ, ВСС прие окончателен списък на 25 кандидати за младши съдии и 18 кандидати за младши прокурори по съответните длъжности, съобразно заявеното им желание. Поради наличие на одобрени кандидати с еднакъв бал ВСС преразпредели длъжности за «младши съдия» и «младши прокурор» като съкрати 1 длъжност «младши съдия» в Окръжен съд Силистра и разкри такава в Окръжен съд – Варна и съкрати 1 щатна длъжност «младши прокурор» в Районна прокуратура – Търговище и разкри такава в Районна прокуратура – Плевен.

-ВСС прие Правилник за администрацията на Върховния административен съд.

Заседание на 18.07.2013 г.:

- С 16 гласа „за”, 1 „против” и 7 „въздържал се”, Висшият съдебен съвет избра за административен ръководител – окръжен прокурор на Окръжна прокуратура – Смолян Тодор Стефанов Деянов, досегашен председател на Районен съд – Смолян

- С 14 гласа „за”, 2 „против” и 7 „въздържал се”, Висшият съдебен съвет избра за административен ръководител – районен прокурор на Районна прокуратура – Силистра Стефка Ганчева Плугарова, досегашен прокурор в Районна прокуратура - Силистра.

- ВСС прие Вътрешни правила за достъп до обществена информация. Правилата са публикувани на електронната страница на ВСС в раздела „Вътрешни актове на ВСС”

- По предложение на Главния прокурор на основание чл. 230, ал. 2 от ЗСВ ВСС отстрани временно от длъжност Емил Златев Христов, прокурор в Апелативна прокуратура-гр. Бургас и административен ръководител на тази прокуратура, до приключване на досъдебно производство № 6-С/2013 г. по описа на СЗ „Противодействие на корупцията и финансово-данъчните измами” при СГП.

В изпълнение на решение на ВСС по протокол № 28/17.07.2013 г. на 19.07.2013 г., петък, се проведе заседание на Работната група за координиране действията по преместването на Софийски районен съд (СРС) и Софийска районна прокуратура (СРП) в други сгради. В заседанието участваха Главния прокурор на Република България Сотир Цацаров, и членовете на ВСС Соня Найденова, Милка Итова и Димитър Узунов. Представители на СРС бяха председателят на съда Методи Лалов, Анелия Щерева, и.д. заместник-председател на СРС, наказателно отделение, Мариана Георгиева, заместник-председател СРС, първо гражданско отделение, Калина Анастасова, и.д. заместник-председател на СРС, второ гражданско отделение, съдиите Петър Теодосиев и Мария Дончева и Габриела Бакалова, съдебен администратор.

Участниците в срещата обсъдиха подготовката на процедурата за обществената поръчка за обзавеждане на сградата на бул. «Цар Борис III» № 54. ВСС пое ангажимент да бъдат осигурени средства за подготовка на тръжната документация. Бяха набелязани мерки за разрешаване проблемите по охраната на сградата на бул «Цар Борис III», както и такива, свързани с бъдещото преместване на наказателното отделение на СРС и на СРП на бул. «Скобелев». Дискутираха се и възможностите за увеличаване щатовете за съдии и съдебни служители в СРС, както и за назначаване на съдебни помощници в СРС.

Съдиите от СРС направиха и предложения за законодателни промени, с които може да се постигне намаляване на броя на новообразуваните дела. Взе се решение по тях да се направи обосновка от съдиите от СРС, подкрепена със статистически данни, след което предложенията да бъдат обсъдени от Комисията по правни въпроси на ВСС.

Комисия по предложенията и атестирането на съдии, прокурори и
следователи

На своето редовно заседание, проведено на 12.07.2013 година, КПА е разгледала :

За съдилищата: Възражения, след изслушване в заседание на ВСС - за определяне на нова комплексна оценка за периодично атестиране по чл. 196,

т. 2 от ЗСВ – 2 броя. Периодично атестиране- 24 броя Единен формуляр, изготвен от Помощните атестационни комисии (ПАК) и 1 брой, изготвен от КПА се изпращат за запознаване с резултати от атестирането. Получена част XII на Единния формуляр за приемане на комплексна оценка от ВСС „много добра”, без възражения – 3 броя. Предложения за повишаване на място в ранг за внасяне в заседание на ВСС - 3 броя, отложени – 1 брой , върнати с указания – 1 брой. Откриване на процедура за периодично атестиране - общо 28 броя, от които 6 за административни ръководители. Изпратени за и 2 броя указания във връзка с открити процедури. Предложения за освобождаване от длъжност на основанията, регламентирани в чл. 165, ал. 1 от ЗСВ – 1 брой - отложена.

За прокуратурите: Възражения, по които предстои изслушване в заседание на ВСС във връзка с придобиване на статут на несменяемост – 1 брой. Периодично атестиране - Единен формуляр, изготвен от ПАК– 10 броя, които се изпращат за запознаване с резултати от атестирането и 10 отложени. Получена част XII на Единния формуляр за приемане на комплексна оценка от ВСС „много добра”, без възражения– 2 броя. Предложения за повишаване на място в ранг за внасяне в заседание на ВСС – разгледани 2 броя, от които 1 брой отложено. Откриване на процедура за периодично атестиране – 22 броя, 2 отложени и 1 брой – върнато за допълване. Откриване на процедура за придобиване статут на несменяемост – 2 брой. Молба за възстановяване на заеманата длъжност „следовател” в СО на СГП - 1 брой. Предложения за освобождаване от длъжност на основанията, регламентирани в чл. 165, ал. 1 от ЗСВ – 2 броя - отложени. Предложения за поощрения - 2 броя, от които 1 отложена.

На 15.07.2013 г. пред членовете на Комисията по предложенията и атестирането на съдии, прокурори и следователи/КПА/, 24 младши съдии и 16 младши прокурори заявиха своето желание за назначаване на съответните длъжности в органите на съдебната власт в поредност, съобразно бала, който са получили на проведените конкурси. Окончателният списък на одобрените кандидати бе приет от ВСС на заседанието на 17.07.2013 г.

Комисия «Професионална етика и превенция на корупцията

На 17.07.2013 г. на извънредно заседание комисия «Професионална етика и превенция на корупцията» обсъди казуса с изнесените в медиите записи, направени със специални разузнавателни средства, по повод избор на членове на ВСС от прокурорската квота. Комисията прецени, че за част от

магистратите, участници в изнесените разговори, са налице достатъчно данни за наличие на нарушения на Кодекса за етично поведение на българските магистрати. Предстои за бъдат внесени предложения за образуване на дисциплинарни производства срещу тях.